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BASHKIA  MIRDITË 

KËSHILLI  BASHKIAK 

 

KOMISIONI I SHËRBIMEVE PUBLIKE  

(TRANSPORTI, LËVIZSHMËRISË MJEDISORE, PARQEVE, REKREACIONIT, 

IFRASTRUKTURËS DHE STREHIMIT) – 5 ANËTARË 
_____________________________________ 

 

R A P O R T 

Nr. 2, datë 17. 06. 2025 

“MBI SHQYRTIMIN E PROJEKT-VENDIMEVE TË KRYETARIT TË BASHKISË MIRDITË” 

 

Me datë 17.06.2025, ora 09:00, u zhvillua mbledhja e Komisionit të Shërbimeve Publike, Transporti, 

Lëvizshmërisë Mjedisore, Parqeve, Rekreacionit, Infrastrukturës dhe Strehimit. 

Procedura e dorëzimit të projekteve dhe relacionet shoqëruese janë në përputhje me ligjin             nr. 

139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjin nr. 68/2017, “Për financat e vetëqeverisjes 

vendore” si dhe Rregulloren e Këshillit Bashkiak.  

Komisioni, në prezencë të Kryetarit të Bashkisë, Z. Albert Mëlyshi dhe përfaqësuesve të drejtorive 

përkatëse, Z. Julian Tusha, Drejtor i Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit, z. Arjel Marku, Drejtor  i 

Agjencisë së Punëve Publike dhe Mirëmbajtjes,(APPM), Z. Gjon Lleshaj topograf, shqyrtoi projekt - 

vendimet si më poshtë vijon; 

1. P/Vendim nr. 741/1 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për miratimin e hapjes së rrugës së re 

automobilistike që lidh fshatin Lajthizë, njësia administrative Orosh, 4608”, Bashkia Mirditë, 

me fshatin Vlashaj, Bashkia Dibër, (Projekt-Vendim i mbartur nga rendi i ditës së mbledhjes të 

muajit Maj, i datës 02 Qershor 2025) 
2. P/Vendim nr. 1930/3 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për miratimin e rikonstruksionit së rrugës 

ekzistuese automobilistike që fillon nga fshati Perlat Epër, njësia administrative Kthellë, 4606, 

deri në lagjen Trangë, fshati Lufaj, njësia administrative Selitë, 4604”, bashkia Mirditë, 
(Projekt-Vendim i mbartur nga rendi i ditës së mbledhjes të muajit Maj, i datës 02 Qershor 2025) 

3. P/Vendim nr. 2058 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  miratimin e hapjes së rrugës 

automobilistike dalëse nga autostrada në funksion të qytetit Rubik”, bashkia Mirditë, (Projekt-

Vendim i mbartur nga rendi i ditës së mbledhjes të muajit Maj, i datës 02 Qershor 2025) 
4. P/Vendim nr. 2059 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  miratimin e zgjerimit të sipërfaqes së 

varrezave, në fshatrat; Rrethi i Epërm, Shpal dhe Katund i Vjetër”, bashkia Mirditë, (Projekt-

Vendim i mbartur nga rendi i ditës së mbledhjes të muajit Maj, i datës 02 Qershor 2025) 
5. P/Vendim nr. 2040/2 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për miratimin e rikonstruksionit së rrugës 

ekzistuese automobilistike që lidh lagjen Bungaj, fshati Tarazh me Unazën e qytetit afër Urës 

së Zmesë, njësia administrative Rrëshen”, bashkia Mirditë, (Projekt-Vendim i mbartur nga rendi i 

ditës së mbledhjes të muajit Maj, i datës 02 Qershor 2025) 
 

V E N D O S I: 
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1) T’i propozojë Këshillit Bashkiak, shqyrtimin e mëtejshëm të projekt-vendimeve të mësipërme. 

 

ANËTARËT E KOMISIONIT 
 

 Arben LEKGEGAJ - Zv.kryetar, Marjana PRENGA dhe Nikolin KAÇORRI - anëtarë 
 

Konc. raportin në bazë të proces-verbalit të mbledhjes së komisionit; 

 

Gaspër TOPOLLAJ 

_______________________ 

Sekretar i Këshillit Bashkiak 

 

 

 

Bashkëlidhur raportit, foto e takimit të Anëtarëve të Komisionit, Kryetari i Bashkisë dhe përfaqësues 

të administrates; 

             

 

 

 

 

 


